
 

COMUNE DI CONTESSA ENTELLINA 
Città Metropolitana di Palermo 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

n. prot. R_E 34 del 12.12.2023 

 

Proposta n. 852 del 23-11-2023 

 
 

L'anno duemilaventitre il giorno dodici del mese di Dicembre  alle ore 10:00 si è riunita la Giunta 

Comunale. 

Presiede l'adunanza LEONARDO SPERA nella sua qualità di SINDACO . 

Sono rispettivamente presenti e assenti i Signori: 

N Cognome e Nome Carica Presenze 

1 SPERA LEONARDO SINDACO Presente 

2 CICCHIRILLO ANTONINO VICE SINDACO Assente 

3 LALA CAROLINA ASSESSORE Assente 

4 STRANCI PIETRO ASSESSORE Assente 

5 CATALANOTTO VITO ASSESSORE Assente 

 
 

Il Sindaco, constatata la mancanza del numero legale, rinvia la seduta della Giunta Comunale delle ore 

10:00 alle ore 12:00 

 
 

L'anno duemilaventitre il giorno dodici del mese di Dicembre  alle ore 13:50 si è riunita la Giunta 

Comunale Presiede l'adunanza LEONARDO SPERA nella sua qualità di SINDACO .  

Sono rispettivamente presenti e assenti i Signori: 

N Cognome e Nome Carica Presenze 

1 SPERA LEONARDO SINDACO Presente 

2 CICCHIRILLO ANTONINO VICE SINDACO Presente 

3 LALA CAROLINA ASSESSORE Presente 

4 STRANCI PIETRO ASSESSORE Presente 

5 CATALANOTTO VITO ASSESSORE Assente 

OGGETTO: Assegnazione indirizzi e risorse - Borse di Studio a.s. 2023/24 
 



 

Ne risultano presenti n.4 e assenti n. 0 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE DOTT. GABRIELE PECORARO 

Il SINDACO, constatato e fatto constatare il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a 

deliberare sull'argomento in oggetto indicato. 

 

 

Il Sindaco 

 

sottopone all'esame della Giunta la seguente proposta di deliberazione: 

Sulla base dell'istruttoria effettuate dai competenti uffici e servizi comunali 

 

Premesso che con deliberazione consiliare n. 82 del 20/12/2011 è stato approvato il regolamento comunale per 

la concessione di Borse di Studio agli studenti meritevoli della Scuola Secondaria Superiore e dell’Università 

degli Studi; 

Considerato che con deliberazione consiliare n. 64 del 28/09/2023 è stato approvato il nuovo regolamento 

comunale per la concessione di Borse di studio. Revoca deliberazione di consiglio comunale n. 82 del 

20/12/2011; 

 

Appurato che nel capitolo 11340.1 l’Amministrazione ha stanziato la somma di € 1.500,00 per l’istituzione 

delle Borse di Studio a. s. 2023/24; 

 

Considerato che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 22/08/2023 è stato approvato il bilancio 

di previsione per il triennio 2023/25; 

Vista la D.S. n. 7 del 31/05/2023 di affidamento delle funzioni dirigenziali alla dott.ssa Giuseppa Gazzara; 

Visto il vigente regolamento uffici e servizi ed attesa la competenza ad emettere il presente provvedimento;  

 

 

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE 

 

Per i motivi espressi in narrativa: 

Di assegnare la complessiva somma di € 1.500,00 al Responsabile di Area Affari Generali dott.ssa Giuseppa 

Gazzara, imputando la relativa somma al capitolo 11340.1 P.d.c.: 1.04.02.05 Miss 4 Pgm 6 del bilancio 2023, 

“istituzione Borse di studio in favore dei giovani iscritti..”.approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 

n. 55 del 22/08/2023; 

Di demandare al Responsabile di Area Affari generali ed Istituzionali gli atti conseguenziali, compresa 

l'assunzione di impegno di € 1.500,00; 

di pubblicare la presente deliberazione all'albo pretorio online e sul sito istituzionale dell'Ente; 

di dichiarare la presente proposta di deliberazione immediatamente esecutiva stante l'urgenza di 

provvedimento in merito. 

 

 

IL SINDACO 

Leonardo Spera 

 

 

 

 

 
 



 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

• VISTA la suestesa proposta di deliberazione relativa all’argomento indicato in oggetto; 

• VISTE le attestazioni ed i pareri resi ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n. 142/90, come recepita dalla 

L.R.n. 48/91, Art. 1, comma 1, lett. i, L.R. 48 /91, come integrato dall’art. 12, L.R. 30/2000; 

• RITENUTA la necessità di provvedere in merito e fatte proprie le osservazioni e le argomentazioni 

addotte in ordine al provvedimento proposto; 

 

Con voti unanimi, favorevoli, espressi palesemente; 
 

Contrari: 0 , 

 
Astenuti: 0 , 

 

DELIBERA 
 

• Di approvare integralmente la proposta di deliberazione avanti riportata relativa all’argomento 
indicato in oggetto. 

 

| | Di dichiarare, con separata votazione, unanime e palese, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 12, comma 2, L.R. 44/91, stante l’urgenza di provvedere. 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 

 

L’ASSESSORE 
ANZIANO 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

STRANCI 
PIETRO 

LEONARDO SPERA DOTT. GABRIELE PECORARO 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITA' 
 
 

ll Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, certifica che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 
Dicembre 1991, n.44 e successive modifiche ed integrazioni (L. 28/12/2004, n. 17-art. 127, comma 21): 

 

| | è stata dichiarata IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA (art. 12, comma 2); 

 

| | è divenuta esecutiva decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 12, comma 1); 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 



PARERE ALLEGATO ALLA PROPOSTA N. 852 

AREA AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI 

OGGETTO: Assegnazione indirizzi e risorse - Borse di Studio a.s. 2023/24 

     

 

Sulla presente proposta di determinazione si esprime parere Favorevole, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 

bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000 come applicabili nell'Ordinamento regionale 

 
 

Contessa Entellina, 27-11-2023  

 

 

 IL RESPONSABILE 

DOTT.SSA GIUSEPPA GAZZARA 

 

 
 

 

 

PARERE ALLEGATO ALLA PROPOSTA N. 852 

AREA FINANZIARIA E TRIBUTI 

 

 

 

 

Sulla presente proposta di determinazione si esprime parere Favorevole, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 

bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000 come applicabili nell'Ordinamento regionale 

 
 

Contessa Entellina, 29-11-2023  

 

 

 IL RESPONSABILE 

GIANFRANCO TAORMINA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


		2023-12-19T10:39:15+0100
	PIETRO STRANCI


		2023-12-19T10:43:59+0100
	Leonardo Spera


		2023-12-19T10:47:14+0100
	Gabriele Pecoraro




